
COMUNE DI QUARTO D’ALTINO
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 69 del 06-08-2020

O G G E T T O

D.G.C. N. 48 DEL 18.06.2020 RECANTE "DELIMITAZIONE DEI CENTRI ABITATI AI SENSI DELL'ART. 4,
D.LGS 285/1992 E S.M.I. RECANTE NUOVO CODICE DELLA STRADA" MODIFICA ED

AGGIORNAMENTO. APPROVAZIONE.

L'anno  duemilaventi  addì  sei del mese di agosto alle ore 17:30, nella Residenza Comunale per
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale. Intervengono:

GROSSO CLAUDIO SINDACO Presente
BALDONI CRISTINA VICESINDACO Presente
CESARATO ALESSANDRO ASSESSORE ANZIANO Presente
GASPARINI CRISTINA ASSESSORE Presente
MAZZON CELESTINO ASSESSORE Presente

Assiste alla seduta Barzan Michela nella sua qualità di Vice Segretario comunale. GROSSO CLAUDIO
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati i seguenti atti:

delibera del Commissario straordinario n. 196 del 05.06.1993, recante “Delimitazione del centro abitato
– Art. 4, Decreto Legislativo 30 aprile 1992, m. 285 Nuovo Codice della Strada”, con la quale è stata
approvata la prima perimetrazione dei centri abitati del comune di Quarto d’Altino;

delibera della Giunta Comunale n. 444 del 23.12.1999, recante “Delimitazione centri abitati – Art. 4
D.lgs. 30.04.1992, n. 285 – Nuovo Codice della Strada – Modifica perimetrazione adottata con DCS
196/1993”, con la quale veniva successivamente aggiornata la perimetrazione dei centri abitati come
sopra approvata;

delibera del Commissario nella competenza della Giunta Provinciale di Venezia n. 82 del 7 agosto 2015,
con la quale è stato approvato il Piano di Assetto del Territorio (PAT) ai sensi e per gli effetti dell’art. 15,
della L.R. 11/2004  e s.m.i.;

delibera del Consiglio Comunale n. 3 del 15 febbraio 2017, con la quale è stato approvato il Piano degli
Interventi (PI) – Prima variante di allineamento del PRG previgente al PAT, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 18, della L.R. 11/2004  e s.m.i.;

delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 30.04.2018, con la quale è stato approvato il Piano degli
Interventi (PI) – Seconda Variante di recepimento accordi pubblico-privati, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 18, della medesima L.R. 11/2004  e s.m.i.;

delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 29.11.2019, con la quale è stato approvato il Piano di Assetto
del Territorio (PAT) – Prima variante di adeguamento alla L.R. 6 giugno 2017, n. 14;

deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 30.12.2019, recante “Documento Unico di
Programmazione 2020-2021-2022. Approvazione”, con la quale veniva approvato il DUP per gli esercizi
2020-2022;

deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 20.12.2019, con la quale sono stati approvati il bilancio di
previsione 2020 e bilancio triennale 2020-2022;

deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 16.01.2020, recante “Approvazione PEG Piano Esecutivo di
Gestione triennio 2020-2022”, con la quale veniva infine approvato il PEG per l’esercizio 2020,
assegnando alle singole Aree le necessarie risorse finanziarie;

deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 18.06.2020 recante “Delimitazione dei centri abitati ai
sensi dell’art. 4, D.lgs. 285/1992 e s.m.i. recante “Nuovo Codice della Strada”. Modifica ed
aggiornamento”, con la quale veniva avviata la procedura di aggiornamento della perimetrazione dei
centri abitati comunali a sensi art. 4, D.lgs. 285/1992 e s.m.i.;

Fatto constare che, ai sensi ai sensi del combinato disposto degli artt. 3, comma 2, del D.lgs. 30.04.1992 n.
285 e 5, comma 7, del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992, la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del
18.06.2020 recante “Delimitazione dei centri abitati ai sensi dell’art. 4, D.lgs. 285/1992 e s.m.i. recante
“Nuovo Codice della Strada”. Modifica ed aggiornamento” e relativa all’aggiornamento e ridefinizione dei
centri abitati dell’intero ambito comunale:

è stata pubblicata all’albo pretorio del Comune per un periodo di trenta giorni dal 26.06.2020;

è stata trasmessa a mezzo PEC agli Enti Proprietari delle strade e cioè rispettivamente dalla Città
Metropolitana di Venezia, Veneto Strade S.p.a. e Autovie Venete S.p.a. in data 23.06.2020;

Considerato che  entro il termine del 26.07.2020:
non sono pervenute agli atti del Comune osservazioni e/o proposte di modifica;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 06-08-2020



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

in data 16.07.2020 al n. 8521 di prot. gen. veniva acquisita la nota di riscontro inviata da  Autovie Venete
S.p.a.;

Ritenuto pertanto di poter procedere alla approvazione della documentazione elaborata dai competenti
uffici comunali  relativa all’aggiornamento della delimitazione dei centri abitati comunali, dando atto
dell’assenza di osservazioni e/o di proposte di modifica;

Visti:
il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000: “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti-
locali”;
il Decreto Legislativo n. 285 del 30 Aprile 1992: “Nuovo Codice della strada” e successive modifiche ed-
integrazioni;
la Circolare del Ministero dei Lavori Pubblici n. 6709/97 del 29 dicembre 1997, recante “Direttive in-
ordine all’individuazione dei tratti di strade statali, regionali e provinciali all’interno dei centri abitati a
seguito  dell’entrata in vigore delle modifiche al regolamento di attuazione del codice della strada (D.P.R.
16 settembre 1996, n. 610)”;

Acquisiti i  pareri   previsti dagli artt.147 bis, comma 1 e  49, comma 1 del Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Visto:
il Decreto sindacale n. 15 del 31/07/2020 del Comune di Salzano, con il quale vengono assegnate le-
funzioni di Vice Segretario a titolo di supplenza del Segretario comunale per il servizio di Segreteria in
convenzione tra i Comuni di Salzano, Quarto d’Altino e Vigonovo per il periodo dal 03 agosto  al 14
agosto  2020  alla dott.ssa Michela Barzan;

Con votazione favorevole, unanime e palese espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare, ai sensi dell’art. 5 comma 6° del D.P.R. n° 495 del 16.12.1992, l’aggiornamento della1.
delimitazione del centro abitato così come definito ai sensi dell’art. 4 del Decreto Legislativo 30.04.92
n° 285 con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 18.06.2020, costituito dai seguenti elaborati
redatti dal Responsabile dell’Area Tecnica:
Tav. 1A: Centro Abitato – Capoluogo, San Michele Vecchio, Le Crete. Delimitazione ai sensi del
D.Lgs. 285/1992;
Tav. 1B: Centro Abitato – Trepalade, Altino, Portegrandi. Delimitazione ai sensi del D.Lgs. 285/1992;
Tav. 1C: Centro Abitato – Portegrandi, Le Tresse. Delimitazione ai sensi del D.Lgs. 285/1992;

Di demandare  al Responsabile dell’Area Tecnica la trasmissione del presente atto agli enti proprietari2.
delle strade sovra comunali ed alla Polizia Locale;

Con successiva apposita votazione, che consegue lo stesso risultato del precedente, il presente
provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4, art. 134 del D.lgs
267/2000.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 06-08-2020



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 69 del 06-08-2020

O G G E T T O

D.G.C. N. 48 DEL 18.06.2020 RECANTE "DELIMITAZIONE DEI CENTRI ABITATI AI SENSI DELL'ART. 4,
D.LGS 285/1992 E S.M.I. RECANTE NUOVO CODICE DELLA STRADA" MODIFICA ED

AGGIORNAMENTO. APPROVAZIONE.

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO Il Vice Segretario comunale
GROSSO CLAUDIO Barzan Michela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi
dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in
originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi
dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in
originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 06-08-2020


